la opinión favorable del Departamento de Ingeniería de Proyectos (INFORME 

N° 016-2025-DIP/JLCCEIP) y la viabilidad presupuestal (Memorando N° 220-

2025-GAF); 

(iv) Se recomienda declarar la procedencia de la PAO 02, por un monto de S/. 

799, 117.97 (Setecientos noventa y nueve mil ciento diecisiete con 97/100 

soles), equivalente al 5.27%, así como del DVO 02, por S/. 6, 847.48 (Seis 

mil ochocientos cuarenta y siete con 48/100), correspondiente a una 

incidencia negativa del -0.05 %. La incidencia acumulada total asciende al 

9.66 %, encontrándose dentro del límite del 15 % establecido por el 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, lo cual viabiliza su